na textura, instalação elétrica embutida, instalação sanitária interna, forrada com forro
PVC e cobertura no material cerâmico, estando o imóvel em bom estado de
conservação, devidamente matriculado no Cartório de Registro de Imóveis de Trindade
sob o nº 4.084, avaliado em R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais).

O valor de mercado para o imóvel penhorado foi obtido
utilizando o método comparativo de preços de mercado considerando anúncios de
imóveis na região pela internet, além de consulta realizada junto à empresa Totality
Negócios Imobiliários de Trindade.